Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____» ____________2025 г.       №______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики

Татарстан от 06.04.2017 года № 479 «Об

утверждении Положений о размерах оплаты

труда и премирования руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных унитарных предприятий

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан и предельном уровне

соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров этих предприятий»

В соответствии со статьей 139, частью 2 статьи 145 Трудового кодекса

Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный

комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2017 года № 479 «Об

утверждении Положений о размерах оплаты труда и премирования руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан и предельном уровне

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров этих предприятий» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Положения об определении размеров оплаты труда

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных

предприятий Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

(Приложение №1) изложить в новой редакции:

«1.5. Определение среднемесячной заработной платы в целях, указанных в

пункте 1.3 настоящего Положения, осуществляется в соответствии с Положением об

Документ создан в электронной форме. № 682-п от 17.09.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.09.2025 09:32

особенностях исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.04.2025 года № 540 «Об особенностях

исчисления средней заработной платы».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

официальном сайте Пестречинского муниципального района

(www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                          И.Р. Давлетханов

Документ создан в электронной форме. № 682-п от 17.09.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.09.2025 09:32

Лист согласования к документу № 682-п от 17.09.2025
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 16.09.2025 09:33

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
16.09.2025 - 11:31

-

2 Товкалев Г.П. Согласовано
16.09.2025 - 13:11

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
16.09.2025 - 09:43

-

Тип согласования: последовательное

4 Давлетханов И.Р. Подписано
17.09.2025 - 16:02

-

Документ создан в электронной форме. № 682-п от 17.09.2025. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.09.2025 16:04